[image: image1.png]

Российская   Федерация

Новгородская область Новгородский район

Администрация Новоселицкого поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.02.2011 № 12

д. Новоселицы

Об утверждении Порядка ведения

реестра расходных обязательств

муниципальных образований,

входящих в состав Новоселицкого

сельского поселения

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823; 2000, № 32, ст. 3339; № 34, ст. 3535; 2007, № 18, ст. 2117)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения   реестра расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Новоселицкого сельского поселения.

2. Ответственность за выполнение данного постановления возложить на ведущего специалиста   Т.Ю.Котову

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава сельского поселения                                  Л.П.Прокофьева

П О Р Я Д О К

ведения   реестра расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав

Новоселицкого сельского поселения

1. В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и в целях осуществления мониторинга расходных обязательств муниципальных образований  Новоселицкого сельского поселения  (далее – поселения) осуществляется ведение реестра расходных обязательств муниципальных образований (далее – Реестр), входящих в состав Новоселицкого сельского поселения.

2. Ведение реестра осуществляет и проверяет Администрация Новоселицкого сельского поселения (далее – Администрация) и   представляет в комитет финансов Новгородского муниципального района (далее – Комитет финансов).

При заполнении формы реестра   применяются Рекомендации по заполнению   реестров расходных обязательств, утвержденных Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 07.09.2007 № 77 - н.

3. Администрация ежегодно, по формам реестров согласно Приложению к настоящему Порядку, представляют в Комитет финансов:

- реестр  расходных обязательств (плановые) – 5 июня текущего финансового года;

- реестр  расходных обязательств (уточненные) – не позднее 20 января очередного финансового года.

4. Реестры расходных обязательств муниципальные образования представляют в Комитет финансов с сопроводительным письмом, подписанным Главой поселения и ведущим специалистом (ответственным за ведение реестра) на бумажном носителе и в электронном виде.

Утвержден

Постановлением Главы администрации Новоселицкого сельского поселения от 01.02.2011 г. № 12